
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000292

292

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2022.03.23.003.001

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2022.03.23.003IN
Constitui Objeto da Presente Inexigibilidade: A contratação dos serviços de assessoria e
consultoria especializada, consubstanciada no apoio técnico, administrativo, contábil,
financeiro, orçamentário e congêneres, a fim de atender demanda específica da administração
municipal de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2022. CO N T R AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, CONTRATADA: ALDAIR LEITE DA SILVA FILHO ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8.666/93. VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 42.000,00.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
01/04/2022 e vigerá até 31/12/2022. Carlos Augusto de Paiva, pela contratante, Aldair Leite da
Silva Filho, pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN. RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação
Eletrônica nº 6 DLE/2022. Objeto: contratação de engenheiro eletricista para elaboração de
projeto básico de sistema de iluminação em Led, os trechos contemplados serão: Av.
Desembargador Licurgo Nunes, R. Cel. Epifânio Fernandes, R. Neco Nonato, R. Monsenhor
Walfredo Gurgel, R. Manoel Alves, Tv. do Freijó e Rota Rosendo Fontes, no perímetro Urbano
de Marcelino Vieira-RN. Fica Ratificado a Pessoa Física de Marcos Antônio de lima, CREA nº
2100680188. Valor da proposta 2.020,00. Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, III
e Decreto Municipal 137/2022.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-TP/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, HOMOLOGA E ADJUDICA a Tomada de
Preços nº 002-TP/2022, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil
para executar os serviços de Reforma para Implantação do Novo Museu Histórico Cultural
"Passagem do Freijó" no Município de Marcelino Vieira-RN. À empresa: Construtora JF
Engenharia Ltda. EPP, CNPJ nº 32.883.090/0001-00. Valor da Proposta R$ 216.094,42.
Convocação para assinatura do Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, torna público a abertura de licitação -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP, do tipo menor preço por item, para AQUISI Ç ÃO
FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS
DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN. A sessão será realizada no dia
04/05/2022 às 10h00mim na Sala da CPL, situada na Rua Quinze de Novembro, SN, Centro, CEP
59570-000, Maxaranguape/RN. O Edital encontra-se à disposição e poderá ser retirado de
segunda a sexta feira, das 08h00min às 14h00min no endereço supracitado, ou no sítio
eletrônico (www.maxaranguape.rn.gov.br).

Maxaranguape/RN, 19 de abril de 2022
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Pregoeiro e Equipe da Pref, Muni. de Messias Targino - RN, tornar público a
realização de Pregão na forma Eletrônica n° 04/2022, cujo objeto é a aquisição AUTOMÓVEL -
Veículo Tipo Van de transporte sanitário (com acessibilidade 1 cadeirante) AQUISIÇÃO DE

UNIDADE MOVEL DE SAÚDE, conforme Emenda/funcional 71210009, FNS 11331.024000/1210-
01, que se realizará no dia 02 de maio de 2022, a partir de 09:h01min,
www.portaldecompraspublicas.com.br,condições e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexo

Messias Targino, 18 de abril de 2022
DANIEL JOAQUIM ROBERTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: Data e hora de início das
propostas: 09h:00m do dia 20/04/2022 (Horário de Brasília). Data e hora limite para
impugnação: 09h:00m do dia 02/05/2022 (Horário de Brasília). Data e hora final das propostas:
09h:00m do dia 05/05/2022 (Horário de Brasília). Data de abertura das propostas - sessão
pública: 09h:00m do dia 20/04/2022 (Horário de Brasília). OBJETO: Formação de registro de
preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
VEÍCULOS para atender as necessidades e demandas das secretarias municipais -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada
na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-
mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br
ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será conduzido o presente certame
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 19 de abril de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

Pelo presente Termo, o Município de Monte das Gameleiras, através do Prefeito
Constitucional e da Comissão Permanente de Licitações do Município de Monte das
Gameleiras/RN, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento das propostas de que trata o Processo Administrativo nº 030109/2022, Tomada de
Preço nº 001/2022, que tem como o objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MIRANTE NO MUNICÍPIO DE MONTE DAS
GAMELEIRAS/RN, Contrato de Repasse - Operação nº 1074869-75/2020 - SICONV nº 90927619,
em conformidade com as especificações constantes no edital e seus anexos. O processo
licitatório foi em toda sua tramitação conduzido de acordo à legislação pertinente nos termos
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e a Lei complementar
nº 147, de 07 de agosto de 2014. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o
processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 e ADJUDICO ao proponente à empresa
PRIME CONSTRUÇÕES LTDA E SERVIÇOS DE TERRA PLANAGEM LTDA, CNPJ Nº 18.210.059/0001-
70, no valor global de R$ 1.498.618,28 (um milhão quatrocentos e noventa e oito mil seiscentos
e dezoito reais vinte e oito centavos ), Estando tudo em conformidade com a Ata da sessão de
julgamento, datada do dia 05 de abril de 2022.

Monte das Gameleiras-RN, 14 de abril de 2022.
JAILTON FELIX PONTES

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030109/2022 TP 001/2022

Tomada de Preço Nº 001/2022/PMMG. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monte das
Gameleiras/RN. PRIME CONSTRUÇÕES LTDA E SERVIÇOS DE TERRA PLANAGEM LTDA, CNPJ
Nº 18.210.059/0001-70, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MIRANTE NO MUNICÍPIO DE MONTE DAS
GAMELEIRAS/RN, Contrato de Repasse - Operação nº 1074869-75/2020 - SICONV nº
90927619, VALOR GLOBAL: R$ 1.498.618,28 (um milhão quatrocentos e noventa e oito mil
seiscentos e dezoito reais vinte e oito centavos ), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:§2º Art. 22 da
Lei 8.666/93 e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: unidade orçamentaria: 0209
projeto atividade: 1.069 ficha de despesa: 44905100 fontes de recursos:
1500000000/1700000000; Os Recursos Financeiros destinados à cobertura das Despesas
decorrentes do objeto da presente licitação correrão por conta dos recursos próprios a
Prefeitura Municipal de Monte das Gameleiras/RN. VIGÊNCIA: 31 de dezembro 2022 a parti
da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022. Prazo de execução
180 (dias) a parti da data da ordem serviço. CONTRATADO: PRIME CONSTRUÇÕES LTDA E
SERVIÇOS DE TERRA PLANAGEM LTDA - CNPJ Nº 18.210.059/0001-70 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - SEMASC

Processo Administrativo n° 1474/2021. Pregão Eletrônico n° 54/2021 - SMDSJ. Objeto:
Contratação de uma empresa para, sob demanda, prestar serviços comuns de engenharia
destinados a manutenção e adequação das edificações pertencentes à municipalidade,
utilizados pela Secretaria Municipal da Assistência Social e Cidadania, precisamente com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ:14.928.192/0001-05. Contratada: M2 Engenharia EIRELI, CNPJ:
19.119.769/0001-51. Valor: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Vigência do contrato: 12
(doze) meses. Período: 04/04/2022 a 04/04/2023. Data da assinatura do contrato:
04/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 02 ao Contrato nº 136/2020
Processo Administrativo n° 1472/2019. Pregão Presencial nº 67/2019-SMS. Contratante:
Secretaria Municipal de Saúde - CNPJ: 11.965.996/0001-96. Contratada: CRIL
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 09.234.399/0001-40. Objeto: O presente
termo aditivo é acrescer ao valor do objeto contratual o percentual de 25% do valor inicial
do contrato, estando, portanto, dentro do limite de 25% (vinte e cinco por cento)
permitido por lei. Valor: R$ 40.562,50 (quarenta mil quinhentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos). Data de Assinatura: 14/04/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021-SMS

A Prefeitura Municipal de Mossoró, por seu representante legal, com base nos
fatos, documentos e fundamentos jurídicos delineados e acostados ao processo, nos
termos do nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, REVOGA o Processo de Despesa nº
1734/2021, Pregão Eletrônico nº 51/2021-SMS, cujo objeto é Aquisição de 01 (uma)
Unidade Móvel para Castração de Animais - CASTRAMÓVEL - através de Emenda
Parlamentar de nº 145.

Mossoró-RN, 19 de abril de 2022
ALLLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA

Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Mossoró/RN torna público
para conhecimento dos interessados que formalizou o processo administrativo n° 68/2022
de Adesão n° 01/2022-SME à Ata de Registro N° 235/2021 oriunda do Pregão Eletrônico
10.355/2021/AMGESP, cujo objeto é aquisição de mobiliário escolar. Órgão Gerenciador:
Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, CNPJ: 07.420.905/0001-38.
Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Educação - SME, CNPJ: 30.035.964/0001-36;
Fornecedor: EDM Empresa distribuidora de Mobiliário EIRELI, CNPJ n.º 31.472.249/0001-23.
Vigência da Ata: 25/08/2021 a 25/08/2022. Valor: R$ 451.120,00 (quatrocentos e cinquenta
e um mil, cento e vinte reais).

HUBEÔNIA MORAIS DE ALENCAR
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 68/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Aquisição de Unidade Móvel para Castração de Animais - CASTRA MÓVEL destinado ao
Centro de Zoonoses do Município de Mossoró/RN. Total de Itens: 01. Propostas: Entrega a
partir de 20/04/2022. Abertura da Sessão em 04/05/2022 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 19 de abril de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
extintores, através de Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 05 de
maio de 2022, às 10:30 horas, horário de Brasília/DF. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 933765.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 19 de abril de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E SILVA DE LIMA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




